
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“)) 
 
Označení veřejné zakázky 
 
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce VS stará menza – II. etapa 
(dále též „VZ“).  
 
1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel:  Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
Sídlo zadavatele: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba  
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 
IČ:                      619 89 100  
DIČ:   CZ61989100 
Zastoupená:  prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 
 
 

2.  Předmět veřejné zakázky je rekonstrukce předávací stanice (dále také PS) v budově „Stará menza“ 
a zřízení nových předávacích stanic v budovách kolejí A a B, včetně nových horkovodních přípojek pro 
tyto nové předávací stanice. 

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

12 165 749,35 Kč bez DPH.  
 
4. Druh zadávacího řízení 

VZ byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Účastník 1 - Jakub Tomáštík (osoba samostatně výdělečně činná), Záhorovice 287, 68771 Záhorovice, 
IČ: 87682729. 

Účastník 2 - společnost SE-MO servis Ostrava s.r.o., se sídlem Rybářská 2058/8, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ: 27856046. 
 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Účastník 1 - Jakub Tomáštík, Záhorovice 287, 68771 Záhorovice, IČ: 87682729. 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách požadavek na prokázání splnění profesní způsobilosti dle 
§ 77 odst. 1 zákona. 
Vybraný dodavatel, jako osoba samostatně výdělečně činná, k prokázání profesní způsobilosti doložil 
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku s předmětem podnikání: 
Zednictví,  
Truhlářství, podlahářství, 
Pokrývačství, tesařství 



Vodoinstalatérství, topenářství 
 
Vybraný dodavatel k prokázání profesní způsobilosti doložil Úplný výpis z obchodního rejstříku, svého 
poddodavatele Agotec s.r.o., se sídlem U Sladovny 425, 671 25 Hodonice, IČ:293 64 086.  
Byť zadavatele nestanovil přesný výčet požadovaných oprávnění k podnikání, je třeba konstatovat, že 
obory činnosti předmětu podnikání obsažené ve výpisu z obchodního rejstříku poddodavatele plně 
nezahrnují rozsah činností, které jsou stanoveny projektovou dokumentací pro rozsah předmětu plnění 
díla. Předně schází jakékoliv oprávnění pro vykonávání elektromontážních či elektroinstalačních 
činností vč. revizí a zkoušek elektrických zařízení. 
 
Současně doložená smlouva o smlouvě budoucí uzavřená mezi vybraným dodavatelem a jeho 
poddodavatelem obsahuje závazek k prokázání kvalifikace v rozsahu zadávací dokumentace zadavatele 
a závazek k poskytnutí věcí, či práv, s nimiž bude budoucí „objednatel“ disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a současně se zavazuje podílet se na realizaci zakázky, avšak ani vybraný dodavatel 
ani jeho poddodavatel neprokázal oprávnění pro činnosti elektromontážních a elektroinstalačních prací. 
 
Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách požadavek na prokázání splnění technické kvalifikace v 
souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona. Zadavatel požadoval předložit seznam dvou stavebních prací 
obdobného charakteru (tedy rekonstrukce předávací stanice) provedených dodavatelem ve finančním 
objemu min. 4 mil. Kč bez DPH, za každou referenci, za posledních 5 let před zahájením tohoto 
zadávacího řízení, a to včetně osvědčení objednatelů o řádném splnění těchto stavebních prací. Tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací. 
 
Dodavatel bez seznamu dvou stavebních prací obdobného charakteru předložil dvě reference o 
provádění obdobných stavebních prací. 
 
Objednatel: aquotec GmbH 
se sídlem: Vocklatal 35, A-4890 Weibenkirchen im attergau 
Název akce: 83471 Schonau a. K. – Rekonstrukce předávacích stanic 
Místo provádění: Bioenergie Berchtesgadener Land DmbH, Pberschonauer 96, 83471 Schonau am. K. 
Rozpočtové náklady: 6.350.000,- Kč bez DPH 
Termín realizace: 9/2017 – 12/2018 
Rozsah dodávky: Stavební práce dodávka a instalace předávacích stanic tepla v objektech objednatele 
včetně elektroinstalace, měření a regulace a souvisejících prací. 
 
Objednatel: aquotec GmbH  
se sídlem: Vocklatal 35, A-4890 Weibenkirchen im attergau  
Název akce: Ortswarme St. Johann in Tirol GmbH – Rekonstrukce předávacích stanic  
Místo provádění:. Ortswarme St. Johann in Tirol GmbH, Speckbacherstrase 33, 6380 St. Johann in Tirol  
Rozpočtové náklady: 4.756.524,- Kč bez DPH  
Termín realizace: 9/2017 – 12/2018  
Rozsah dodávky: Stavební práce dodávka a instalace předávacích stanic tepla v objektech objednatele 
včetně elektroinstalace, měření a regulace a souvisejících prací. 
 
Tyto shora uvedené reference však nepodepsal zástupce objednatele stavby, nýbrž poddodavatel Aqotec 
s.r.o. sám sobě. Dané reference jsou tedy neověřitelné a tím pro zadavatele neakceptovatelné. 
 
Vybraný dodavatel neprokázal splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona a neprokázal 
technickou kvalifikaci v souladu s § 79 ods. 2 písm. a) zákona. 
 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Účastník 2 - společnost SE-MO servis Ostrava s.r.o., se sídlem Rybářská 2058/8, Mariánské Hory, 709 
00 Ostrava, IČ: 27856046. 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

Nově vybraný dodavatel podal ekonomicky přijatelnou nabídku, která splňuje podmínky podle ust. 
§ 122 odst. 1 zákona a je v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými zadavatelem. Zadavatel v 
souladu s § 122 odst. 2 zákona neprovedl hodnocení nabídek, jelikož po vyloučení účastníka 1 je 
vybraný dodavatel jeho jediným účastníkem. 

 
8. Označení poddodavatele/ů 

Nepoužito.  
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 
 
10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 
 
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Nepoužito. 
 
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Nepoužito. 
 
14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Nejedná se o nadlimitní VZ. 
 
16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

Zadavatel nepostupoval dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

V Ostravě (datum v elektronickém podpisu)     

…..…………….………………………. 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 
 


	1. Označení zadavatele
	2.  Předmět veřejné zakázky je rekonstrukce předávací stanice (dále také PS) v budově „Stará menza“ a zřízení nových předávacích stanic v budovách kolejí A a B, včetně nových horkovodních přípojek pro tyto nové předávací stanice.
	3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ
	4. Druh zadávacího řízení
	5. Označení účastníků zadávacího řízení
	8. Označení poddodavatele/ů
	9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem
	10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění
	11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu
	12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému

		2020-01-09T10:49:01+0100
	Mária Zuská


		2020-01-14T10:56:06+0100
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2020-01-14T11:12:23+0100
	prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.




